[image: Герб30]
Кемеровская область - Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ
Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «03» сентября 2025 г. № 391
Принято на сессии Совета народных депутатов
Анжеро-Судженского городского округа
«28» августа 2025 г.

О внесении изменений в решение Анжеро-Судженского городского Совета народных депутатов от 26 августа 2010 года № 521 «Об установлении земельного налога на территории Анжеро-Судженского городского округа»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 12 и 15 главы 2 и главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Анжеро-Судженского городского Совета народных депутатов от 26 августа 2010 года №521 «Об установлении земельного налога на территории Анжеро-Судженского городского округа» следующие изменения:
1.1. абзац 2 подпункта 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:           «- субъектов инвестиционной деятельности, определенные в соответствии с решением  Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 24.02.2012 №62 «О создании благоприятных условий для инвестиционной деятельности в Анжеро-Судженском городском округе» на основании заключенного с администрацией городского округа соглашения о реализации инвестиционного проекта;»;
1.2. абзац 3 подпункта 3.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:          «- резидентов территории опережающего развития, определенные в соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2014 №473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации», на основании соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития «Анжеро-Судженск» и включенные в реестр резидентов.»;
1.3. в абзаце 4 подпункта 3.5 пункта 3 цифры «2022-2025» заменить цифрами «2022-2030»;
1.4. подпункт 3.6 пункта 3 исключить.
2. Опубликовать данное решение в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 1.4 который вступает в силу с 01.01.2026 года.
4. Настоящее решение направить в финансовое управление администрации Анжеро-Судженского городского округа, Межрайонную инспекцию ФНС России №9 по Кемеровской области - Кузбассу.

Председатель Совета народных
депутатов городского округа                                                              В.А. Рогалис

Глава городского округа                                                                     Д.В. Ажичаков

image1.jpeg